

Postęp Realizacji projektu pt. "Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie górowskim (II)" w 2016r.

Powiatowy Urząd pracy w Górze otrzymał kwotę 1 560 676,00 zł dofinansowania z Unii Europejskiej ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na realizację w 2016 roku projektu pt. „**Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie górowskim (II)**” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś priorytetowa I, Działanie 1.1, Poddziałanie 1.1.2: „Wsparcie w ramach inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych”. Głównym celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku życia bez pracy, w tym w szczególności osób, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu.

Projekt realizowany skierowany jest do 158 osób młodych w wieku 18-29 lat bez pracy, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy jako osoby bezrobotne (należące do I lub II profilu pomocy), które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET), w szczególności:

- osób długotrwale bezrobotnych,
- osób z niepełnosprawnościami,
- osób o niskich kwalifikacjach (osoby, które ukończyły Szkołę Podstawową, Gimnazjum, Liceum ogólnokształcące, Technikum, Liceum profilowane, Uzupełniające liceum ogólnokształcące, Technikum uzupełniające, Zasadniczą szkołę zawodową)

W ramach projektu urząd pracy zaplanował realizację takich form wsparcia jak pośrednictwo pracy lub poradnictwo zawodowe, którym zostaną objęci wszyscy uczestnicy projektu, staże (138 osób), jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej (18 osób), prace interwencyjne (2 osoby).

Działania w projekcie umożliwią zdobycie praktycznych umiejętności zawodowych, zdobycie doświadczenia zawodowego, nabycie nowych lub podwyższenie kwalifikacji zawodowych, uzyskanie zatrudnienia oraz środków niezbędnych do rozpoczęcia działalności gospodarczej. Udział w projekcie pozwoli przezwyciężyć bariery i trudności związane z wejściem lub powrotem na rynek pracy.

Projekty realizowany będzie w okresie 01.01.2016r. - 31.12.2016.

W okresie od stycznia do lutego 2016r. grupa 32 uczestników projektu została skierowana na staż.

W m-cu marcu 2016r. zaktywizowano 32 osoby poprzez skierowanie wszystkich uczestników na staż.

W kolejnym miesiącu tj. kwietniu 2016r. zaktywizowano 26 osób bezrobotnych poprzez skierowanie na staż 19 uczestników projektu. W miesiącu kwietniu 7 osobom przyznano jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej.

W miesiącu maju 2016r. urząd zaktywizował 36 osób bezrobotnych zakwalifikowanych do projektu, z których 34 osoby zostały skierowane na staże, 1 osobę skierowano na prace interwencyjne. W miesiącu tym 1 osobie przyznano jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej.

W miesiącu czerwcu 2016r. wsparciem w ramach projektu objęto 29 uczestników, 23 osoby zostały skierowane na staże oraz 1 osoba na prace interwencyjne oraz 5 osobom przyznano jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej.

W m-c lipcu 2016r. wsparciem w ramach projektu objęto 22 osoby bezrobotne, 20 osób skierowano na staże oraz 2 osobom przyznano jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej.

W kolejnym miesiącu tj. sierpniu 2016r. zaktywizowano 3 osoby bezrobotny poprzez skierowanie ich na staż.

W m-c wrześniu 2016r. wsparciem w ramach projektu objęto 4 osoby bezrobotne, 3 osoby skierowano na staże oraz 1 osobie przyznano jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej.

Od początku 2016 roku udział w projekcie zgodnie z zaplanowaną ścieżką zakończyło 42 uczestników projektu, natomiast 24 osoby przerwały udział w projekcie. Ponadto w wyniku wszystkich działań podjętych w ramach projektu 39 osób podjęło zatrudnienie, w tym 16 osób rozpoczęło własną działalność gospodarczą.